

Kupiškio bibliotekoje nominacijų lietus

Vasario 14 dieną Kupiškio viešojoje bibliotekoje vyko padėkos renginys. Apžvelgta bibliotekos veikla ir padėkota bibliotekos partneriams, bičiuliams ir kolegoms. Šia proga renginio dalyviai vaišino ir apie save papasakojo Kupiškyje viešąsias bibliotekas globėjas, žurnalistas, keliautojas, šaulys Vytautas Radzevičius. Šventinę nuotaiką kėlė Prano Dapšausko, Kupiškio kultūros centro pučiamųjų orkestro „Trimitas“ vadovo, muzikavimas.

Banguolė

ALEKNIENĖ-ANDRIJAUSKĖ

Renginį vedė Kupiškio viešosios bibliotekos direktorius Algirdas Vencus ir jo pavaduotoja Skaistė Bakanienė. Jie paskelbė, kas praėjusiais metais savo darbai pasirodė geriausiai, kokie projektai ir renginiai įsimintiniausi. Visiems nominantams įteiktos stiklinės statulėlės, padėkos. Nominacija „Metų renginys“ atiteko menotyrininkui ir kraštotyrininkui Vidmantui Jankauskui.

Nukelta į 2 p.



*Kupiškio viešoji biblioteka padėjo visiems bendradarbiavimo partneriams.
Autorės nuotrauka*

Kupiškio bibliotekoje nominacijų lietus



Universalaus darbuotojo nominaciją pelnę Kupiškio viešosios bibliotekos darbuotoja Neringa Paukštienė.



Lina Matiukaitė pelnę bibliotekos lankytojų iniciatyvų nominaciją.



Labiausiai telkiančia bendruomenę pripažinta Antašavos padalinio bibliotekininkė Virginija Vanagienė.

Atkelta iš 1 p.

Ji skirta už almanacho „Kupiškis 2024. Kultūra ir istorija“ sudarymą ir pristatymą. A. Venckus pabrėžė, kad tai kertinis, ilgiausią istoriją turintis bibliotekos renginys.

Praėjusių metų reikšmingiausiu projektu pripažintas ir nominuotas Kupiškio viešosios bibliotekos darbuotojos Jolitos Pipynienės parengtas leidinys „J. Bukėnas „Atsiminimai iš Kupiškio krašto“.

„Tai svariausias darbas, pareikalavęs daug kruopštaus rankraštinio tyrinėjimo. Jolita linkime sėkmės imantis ir kitų projektų“, – kalbėjo bibliotekos direktorius.

Pasak A. Venckaus, beveik metai Kupiškyje gyvenantys ukrainiečiai bibliotekoje gali mokytis lietuvių kalbos. Šios prasmingos iniciatyvos ėmėsi biblioteka.

Nominacija už šią iniciatyvą įteikta lietuvių kalbos ukrainiečius mokančiai S. Bakanienei. Ji savo ruožtu pasakė, kad šį apdovanojimą reikia dalytis pusiau su bibliotekos direktoriumi, nes jis pirmas ėmėsi to darbo, o ji vėliau prisijungė.

Praėjusių metų staigmena pripažintas muzikinio albumo „Metalinė naktis“ pristatymas, perklausa, sunkiojo roko grupės „Kvadratas“ ir projekto „Lietuvos talentai“ finalininko, jaunimo roko grupės „Bitik Zys“ pasirodymas.

Anot bibliotekos darbuotojo Minijaus Pučėtos, kuris tą dieną nominuotas už šio renginio organizavimą, grupės „Kvadratas“ nariai kartu susirinko po 26 metų. Iš pradžių tai turėjo būti kaip eilinė

vinilinės plokštelės perklausa, bet viskas išsirutuliojo iki koncerto. Grupė aktyviai nebeconcertuodavo, o Kupiškis juos priėmė po savo sparnu ir buvo gana tranki, smagi popietė.

Metų įvykiu paskelbtas Prezidento vizitas bibliotekoje. A. Venckus pasidžiaugė, kad Savivaldybė bibliotekoje rengia tokius susitikimus, ir padėkos statulėlę įteikė rajono merui Algirdui Raslanui.

Vėliau prisiminti ir dosniausi bibliotekos rėmėjai. A. Venckus sakė, kad džiaugiasi bibliotekos skaitytojais, lankytojais, kurie suvokia knygų reikšmę ir dovanuoja jų bibliotekai.

Praėjusių metų dosniausiu rėmėju nominuotas Dainius Barauskas, dovanojęs daug knygų iš savo asmeninės bibliotekos ir iš kitų kolekcijų.

Skapiškėnei Reginai Beleckienei taip pat padėkota už labai vertingų knygų kolekcijos dovanojimą bibliotekai po dukters netekties.

A. Venckus tvirtino, kad bibliotekai svarbi parodinė veikla.

Reikšmingiausia 2024 metų paroda tapo prof. Jono Minkevičiaus paroda „Per pasaulio gatves“, kurios iniciatorė buvo architektė Eglė Januškienė.

Per renginį padėkota dideliame būriui bibliotekos partnerių iš įvairių rajonų įstaigų ir organizacijų. Tarp jų buvo ir „Kupiškėnų mintys“.

Paskelbta, kad geriausia 2024 metų bibliotekos lankytojų iniciatyva tapo Algio Kopūsto knygos „Toks tas kelias“ sutiktuvės.

„Visuomet laukiame skaitytojų iniciatyvų, kurios atliepia visuo-



Muzikavo Pranas Dapšauskas.

menės poreikius. Šios knygos pristatymas turėjo didelį atgarsį. Šio projekto iniciatorė ir pagrindinė įgyvendintoja Lina Matiukaitė, – dar vieną nominantę paskelbė bibliotekos direktorius.

L. Matiukaitė kalbėjo, kad didžiausi yra Algio ir Liudos Kopūstų nuopelnai, kad pasirodė ši knyga. Kai knyga išleista, tai ir padedi, kad ji pasiektų žmones. Ji pasidžiaugė, kad šios knygos sutiktuvės žmonių gausa prilygo bibliotekos atidarymo po renovacijos renginiui.

Geriausios 2024 metų edukatorės laurai atiteko Skapiškio padalinio bibliotekininkei Romai Bugailiškienei, sukaupusiai didelę tokios veiklos patirtį.

Geriausia praėjusių metų vaikų ir jaunimo veiklų organizatore pripažinta Danutė Miknevičienė, Alizavos bibliotekininkė.

Pasak A. Venckaus, be Danutės Alizavoje būtų daug liūdniau.

Geriausiu 2024 metų bibliotekos padaliniu tapo Salamiesčio padalinys, kurio veikla profesionali ir kryptinga. Ten dirba bibliotekininkė Gražina Laucienė.

Labiausiai telkiančia bendruomenę, gausinančia lankytojų ir skaitytojų skaičių pripažinta Antašavos padalinio bibliotekininkė Virginija Vanagienė.

Universalaus darbuotojo nominaciją pelnę Kupiškio viešosios bibliotekos darbuotoja Neringa Paukštienė.

A. Venckus už sėkmingą bendradarbiavimą padėjo ir Panevėžio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės bibliotekos atstovėms.



Bangulės Alekniešės-Andrijauskės nuotraukos